ПОБЕДИМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.03. 2021                                                                                                                 № 2
п. Победим

Отчет       заместителя               главы
Администрации сельсовета  «О                 деятельности Администрации           сельсовета    по решению вопросов местного значения  и      отдельных         государственных       полномочий   в 2020 году».

          Рассмотрев доклад заместителя главы Администрации сельсовета М.П. Дудченко «О      деятельности Администрации           сельсовета    по решению вопросов местного значения  и      отдельных         государственных        полномочий   в 2020 году» сельский Совет депутатов отмечает, что деятельность Администрации сельсовета в прошедшем периоде осуществлялась в соответствии с Федеральными законами, краевым законодательством, Уставом муниципального образования Победимский сельсовет и была направлена на реализацию закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Администрация сельсовета участвует в подготовке всех вопросов, обсуждаемых на сессиях сельского Совета депутатов, направляет и координирует работу комиссий при Администрации сельсовета. Ведется работа с населением. Администрация сельсовета тесно и плодотворно сотрудничает с АО «ПР «Чистюньский» в плане решения вопросов жизнедеятельности населённых пунктов сельсовета. Совместно решаются проблемы тепло- и водоснабжения, организация уличного освещения и благоустройства в целом.
На основании вышеизложенного, сельский Совет депутатов решил:
  1.Отчет заместителя главы  Администрации сельсовета М.П. Дудченко «О      деятельности Администрации           сельсовета    по решению вопросов местного значения  и      отдельных         государственных       полномочий   в 2020году» принять к сведению

        2.Администрации сельсовета в 2021 году:
- принять меры по реализации основных направлений социально-экономического развития муниципального образования на 2021 год;
-особое внимание уделять работе по контролю за соблюдением Правил благоустройства всеми юридическими и физическими лицами на территории сельсовета;

-более активно привлекать общественность для решения вопросов местного значения;

-совместно с участковым уполномоченным полиции проводить профилактическую работу с населением по предупреждению правонарушений и профилактике преступности на территории сельсовета.

        3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
Глава  сельсовета                                                                                 Т.В.Смуквина